46

[image: image1.png]



Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ 
(актуальная редакция)
от  25.12.2024                                                                                                  № 24
                                           ст-ца Новодеревянковская

 О внесении изменений в решение Совета 
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района                              от 22 декабря 2023 года № 215 «О бюджете Новодеревянковского                 сельского поселения Каневского района на 2024 год»
(Изменения и дополнения: решения Совета Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района от 09.02.2024 № 225, от 29.03.2024 № 226, от 29.05.2024 № 235,

от 07.06.2024 № 242, от 29.07.2024 № 248, от 19.09.2024 № 8, от 17.10.2024 № 10, от 25.12.2024 № 24)
В соответствии со статьей 69 Устава Новодеревянковского сельского поселения Каневского района Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год: (в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25.12.2024 года № 24)
1) общий объем доходов в сумме 262123,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 262758,1 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района на 1 января 2025 года в сумме 105,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей; (в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 13.12.2024 года № 21)
4) дефицит бюджета муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в сумме 634,2 тыс. рублей. (в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25.12.2024 года № 24)
2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования  Новодеревянковское сельское поселение Каневского района по кодам видов (подвидов) доходов классификации операций сектора государственного управления на 2024 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования  Каневской район в 2024 году согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2024 году согласно приложению 3  к настоящему решению.

5. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в бюджет муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района соответственно целям их предоставления.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение расходов  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новодеревянковского сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Новодеревянковского сельского поселения на 2024 год перечень и коды главных распорядителей средств бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, перечень разделов и подразделов, целевых статей (муниципальным программам Новодеревянковского сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям деятельности) , групп видов расходов классификации расходов бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского.

10. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на  исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 0,00 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в сумме 290,0 тыс. рублей.

11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения , перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

12.В соответствии с соглашением о передаче полномочий на обеспечение функций органов муниципального финансового контроля утвердить объем  межбюджетных трансфертов , предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год на реализацию переданных полномочий согласно приложению 8  к настоящему решению.

13. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района, возвращаются муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района, осуществляющего в отношении них функции и полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

14. Остатки средств бюджета Новодеревянковское сельское поселение Каневского района на начало текущего финансового года направляются на:

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в текущем финансовом году, в объеме, необходимом для их покрытия;

оплату заключенных от имени муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района на 2024 год в сумме 9140,3 тыс. рублей. (в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25.12.2024 года № 24)
16. Установить, что администрация муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 году штатной численности муниципальных гражданских служащих муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в органах местного самоуправления муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района.

В случае принятия решений о наделении органов местного самоуправления муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности, такое увеличение производится за счет соответствующего уменьшения штатной численности муниципальных гражданских служащих муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в иных отделах органов местного самоуправления муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района.

17. Установить, что в 2024 году получатели средств бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунктом, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Краснодарского края и администрации муниципального образования Каневской район  в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:

1) в размере до 100 процентов от суммы договора:
а) об  оказании  услуг связи, о подписке на печатные издания и об их при-

 обретении;

б) об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинаров;

в) об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях;

г) о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;

д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда  городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным транспортом;

е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;

ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров;

з) на оказание депозитарных услуг;

и) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств и других видов обязательного страхования;

к) на проведение форумов, фестивалей, конкурсов, представление экспозиций Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на международных, всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях;

л) на приобретение объектов недвижимости в собственность Новодеревянковского сельского поселения Каневского района;

2) в размере до 30 процентов от суммы договора – по остальным договорам. 
17.1 Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района, а также размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Каневской район в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, размеры окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования Каневской район, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы  муниципального   образования   Каневской  район,  с 1 октября 2024 года на 4,0 процента. Предусмотреть бюджетные ассигнования на сохранение достигнутого соотношения между уровнем оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района Каневской район и уровнем средней заработной платы в Краснодарском крае;

предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (месячных должностных окладов, базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района (за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которых повышается в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта), с 1 октября 2024 года  на 4,0 процента; (в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 29.05.2024 года № 235)
18. Утвердить Программа муниципальных  заимствований муниципального образования Новодеревянковского сельского поселения  Каневского района на 2024 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
19. Утвердить программу Программа муниципальных гарантий муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в валюте  Российской Федерации на 2024 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

20. Утвердить в составе расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в 2024 году в объеме 11,5тыс. рублей. (в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 13.12.2024 года № 21)
21. Установить, что администрация Новодеревянковского сельского поселения Каневского района осуществляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому сопровождению, и средств, подлежащих казначейскому сопровождению в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в случаях предоставления из бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района средств, определенных пунктом 24.

22. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района:

а) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Новодеревянковского сельского поселения Каневского района) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

б) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 1 настоящего пункта;

в) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, а также получателями взносов (вкладов), указанных в подпункте 2 настоящего пункта, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады);

г) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1245 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Краснодарского края» и постановлением администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25.01.2023 года № 17 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Новодеревянковского сельского поселения Ка-невского района»;

д) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными муниципальными учреждениями Новодеревянковского сельского поселения Каневского района,  лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением контрактов (договоров), подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1245 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Краснодарского края» и постановлением администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25.01.2023 года № 17 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения кон-трактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»;

е) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в абзацах  в, г, д подпункта 2 муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

ж) муниципальным правовым актом администрации муниципального образования Каневской район могут быть определены средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из бюджета  Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на основании (муниципальных) контрактов, контрактов (договором) бюджетных или автономных учреждений муниципальных бюджетных или автономных учреждений.

23. Правовые акты муниципального образования  Новодеревянковское сельское поселение Каневского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

24. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не раннее 1 января 2024 года.

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 22.12.2023 года № 215

(в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25.12.2024 года № 24)
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования  

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района

по кодам видов (подвидов) доходов классификации операций сектора государственного управления на 2024 год

	                                                                                                                 тыс. рублей

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	69222,4

	1 01 02000 01 0000 110 
	Налог на доходы физических лиц*
	15442,3

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*
	7211,5

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	32385,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений*
	1481,7

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений*
	5045,8

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений*
	6614,7

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)*
	17,4

	1 11 09080 10 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	1,8

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	9,5

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	87,1

	11601053 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	0,2

	11601203 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	0,1

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	5,0

	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	919,8

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	192901,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	192901,5

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	29189,2

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	158342,3

	2 02 30000 00 0000 150
	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	358,5

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	5011,1

	 
	Всего доходов
	262123,9


*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 22.12.2023 года № 215

(в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 13.12.2024 года № 21)
Безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования 

Каневской район в 2024 году

                                                                                                      тыс. рублей

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2978,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2978,5

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1037,4

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	1037,4

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1037,4

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1941,1

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1941,1

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1941,1


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 22.12.2023 года № 215


(в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 29.07.2024 года № 248)
Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2024 году
тыс.рублей

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	189922,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	189922,6

	2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	28151,8

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2766,7

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2766,7

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	24985,1

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	400,0

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	158342,3

	2 02 20077 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	68110,2

	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	68110,2

	2 02 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	81904,6 

	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	81904,6

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	8 327,5

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	8 327,5

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	358,5

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	354,7

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	354,7

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3070,0

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3070,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3070,0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 22.12.2023 года № 215

(в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25.12.2024 года № 24)
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

	классификации  расходов бюджета Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района на 2024 год                                                                                                                     


                                               тыс. рублей


	№ п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	
	ВСЕГО расходов
	 
	 
	262758,1

	1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	13264,4


	
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1982,8

	
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	7203,2

	
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	128,0

	
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	1100,0

	
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2850,4

	2
	Национальная оборона 
	02
	 00
	684,9

	
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	684,9

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00 
	37,8

	
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	37,8

	4
	Национальная экономика
	04
	00 
	9370,3

	
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	47,5

	
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	9140,3

	
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	182,5

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	 00
	140612,8

	
	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	10349,6

	
	Благоустройство
	05
	03
	118064,5

	
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	12198,7

	6
	Образование
	07
	00 
	363,8

	
	Молодежная политика 
	07
	07
	363,8

	8
	Культура, кинематография 
	08
	 00
	19203,7

	
	Культура
	08
	01
	19203,7

	9
	Социальная политика
	10
	00
	276,4

	
	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	100,0

	
	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	176,4

	10
	Физическая культура и спорт
	11
	00 
	78932,5

	
	Массовый спорт
	11
	02
	78932,5

	11
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	13
	00
	11,5

	
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	11,5


ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 22.12.2023 года № 215

(в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25.12.2024 года № 24)
Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям 

(муниципальным программам Новодеревянковского сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование
	ЦСР
	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	 
	 Всего
	 
	 
	262758,1

	01
	Муниципальная программа "Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением" на 2019-2025 годы
	01 0 00 00000
	 
	570,6

	 
	Основное мероприятие «Управление имуществом поселения»
	01 0 01 00000
	 
	32,9

	 
	Мероприятия в рамках управления имуществом Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	01 0 01 10020
	 
	32,9

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 01 10020
	200
	32,9

	 
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления»
	01 0 02 00000
	 
	348,0

	 
	Мероприятия по осуществлению функций по территориальным органам общественного самоуправления
	01 0 02 10030
	 
	348,0

	 
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 0 02 10030
	300
	348,0

	 
	Основное мероприятие «Уточнению книг похозяйственного учета»
	01 0 03 00000
	 
	59,8

	 
	Мероприятия по уточнению книг похозяйственного учета 
	01 0 03 10040 
	 
	59,8

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 03 10040 
	200
	59,8

	 
	Основное мероприятие «Организация мероприятий проводимые администрацией поселения»
	01 0 04 00000
	 
	129,9

	 
	Мероприятия праздничных дней, юбилейных и памятных дат, проводимых администрацией Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	01 0 04 10070
	 
	129,9

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 04 10070
	200
	129,9

	02
	Муниципальная программа «Информационное общество Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»  на 2019-2025 годы
	02 0 00 00000
	 
	662,5

	 
	Основное мероприятие «Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления»
	02 0 01 00000
	 
	145,6

	 
	Мероприятия по информированию населения о деятельности органов муниципальной власти на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	02 0 01 10050
	 
	145,6

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 01 10050
	200
	145,6

	 
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации информационных технологий Новодеревянковского сельского поселения»
	02 0 02 00000
	 
	516,9

	 
	Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	02 0 02 10080
	 
	516,9

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 02 10080
	200
	516,9

	03
	Муниципальная программа «Укрепление правопорядка и профилактики правонарушений на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»  на 2019-2025 годы
	03 0 00 00000
	 
	10,0

	 
	Основное мероприятие «Противодействие незаконному обороту наркотиков»
	03 0 02 00000
	 
	10,0

	 
	Мероприятия по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
	03 0 02 10100
	 
	10,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 0 02 10100
	200
	10,0

	04
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2025 годы
	04 0 00 00000
	 
	37,8

	 
	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории  поселения»
	04 0 01 00000
	 
	37,8

	 
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	04 0 01 10090
	 
	37,8

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 0 01 10090
	200
	37,8

	05
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»  на 2019-2025 годы
	05 0 00 00000
	 
	47,5

	 
	Основное мероприятие «Осуществление отдельных мероприятий  по поддержке сельскохозяйственного производства»
	05 0 01 00000
	 
	47,5

	 
	Борьба с опасными карантинными объектами (амброзия, азиатская, мароккская саранча, американская белая бабочка)
	05 0 01 10330
	 
	47,5

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 0 01 10330
	200
	47,5

	06
	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства»  на 2019-2025 годы
	06 0 00 00000
	 
	9140,3

	 
	Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения»
	06 0 01 00000
	 
	9140,3

	 
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	06 0 01 10120
	 
	9140,3

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06 0 01 10120
	200
	9140,3

	07
	Муниципальная программа «Развитие Новодеревянковского сельского поселения Каневского района  в сфере землепользования»  на 2019-2025 годы
	07 0 00 00000
	 
	182,5

	 
	Основное мероприятие «Землеустройство и землепользование»
	07 0 01 00000
	 
	182,5

	 
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	07 0 01 10150
	 
	182,5

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 0 01 10150
	  200
	182,5

	08
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	08 0 00 00000
	 
	36155,0

	
	Основное мероприятие «Развитие водоснабжения сельского поселения»
	08 0 01 00000
	 
	10211,0

	
	Мероприятия по развитию водоснабжения на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	08 0 01 10160
	
	488,8

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	08 0 01 10160
	200
	488,8

	
	Капитальный ремонт системы водоснабжения по ул. Пушкина в ст. Новодеревянковской (сверхсофинансирования)
	08 0 01 10720
	
	376,5

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	08 0 01 10720
	200
	376,5

	
	Мероприятия по изготовлению проектно-сметной документации по ремонту водопроводов на территории Новодеревянковского сельского поселения
	08 0 01 10770
	
	579,9

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	08 0 01 10770
	200
	579,9

	
	Организация водоснабжения населения
	08 0 01 S0330
	
	8765,8

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	08 0 01 S0330
	200
	8765,8

	
	Основное мероприятие «Развитие газоснабжения сельского поселения»
	08 0 02 00000
	
	138,6

	
	Мероприятия по развитию газоснабжения на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	08 0 02 10170
	
	138,6

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 02 10170
	200
	138,6

	
	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории Новодеревянковского сельского поселения»
	08 0 03 00000
	
	25619,4

	 
	Мероприятия по организации уличного освещения на территории поселения
	08 0 03 10180
	 
	1988,7

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 10180
	200
	1988,7

	 
	Организация и содержание мест захоронения
	08 0 03 10200
	 
	294,1

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 10200
	200
	294,1

	 
	Другие мероприятия в области благоустройства
	08 0 03 10220
	 
	7667,9

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 10220
	200
	7657,2

	 
	Иные бюджетные ассигнования
	08 0 03 10220
	800
	10,7

	 
	Благоустройство детской площадки по ул.Заречной в ст. Новодеревянковской
	08 0 03 10620
	
	400,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 10620
	200
	400,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений
	08 0 03 00590
	 
	12198,7

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08 0 03 00590
	100
	11811,8

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 00590
	200
	385,7

	
	Иные бюджетные ассигнования
	08 0 03 00590
	800
	1,2

	
	Приобретение специальной техники (на базе шасси трактора)
	08 0 03 60200
	
	3070,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 60200
	200
	3070,0

	
	Основное мероприятие «Развитие инициативного бюджетирования в Новодеревянковском сельском поселении»
	08 0 04 00000
	
	186,0

	
	Изготовление проекта на благоустройство стадиона (инициативное бюджетирование)
	08 0 04 10740
	
	186,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 04 10740
	200
	186,0

	09
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2025 годы
	09 0 00 00000
	 
	19203,7

	
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МАУ СКЦ «Досуг» станицы Новодеревянковской»
	09 0 01 00000
	 
	17642,8

	
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений
	09 0 01 00590
	 
	16637,0

	 
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09 0 01 00590
	600
	16637,0

	 
	Мероприятия по осуществлению развития сферы культуры в Новодеревянковском сельском поселении
	09 0 01 10260
	
	1005,8

	 
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09 0 01 10260
	600
	1005,8

	
	Основное мероприятие «Организация и проведение отдельных праздничных мероприятий в поселении»
	09 0 03 00000
	 
	286,2

	
	Реализация мероприятий  посвященных ликвидации аварии на АЭС в Чернобыле ( жителям станицы Новодеревянковской принимавшим участие в ликвидации аварии)
	09 0 03 10240
	 
	18,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 0 03 10240
	200
	18,0

	
	Мероприятия на проведение празднования Дня Победы 9 мая в Новодеревянковском сельском поселении 
	09 0 03 10250
	 
	63,8

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 0 03 10250
	200
	63,8

	
	Мероприятия направленные на проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню станицы Новодеревянковской 
	09 0 03 10280
	 
	147,4

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 0 03 10280
	200
	147,4

	
	Мероприятия направленные на увековечивание памяти погибших при защите Отечества, жителей Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	09 0 03 10350
	
	57,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 0 03 10350
	200
	57,0

	 
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  МКУК " Краеведческий музей имени Ф.А.Щербины
	09 0 04 00000
	
	1274,7

	 
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	09 0 04 00590
	
	1274,7

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	09 0 04 00590
	100
	1244,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 0 04 00590
	200
	29,5

	
	Иные бюджетные ассигнования
	09 0 04 00590
	800
	1,2

	10
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2025 годы
	10 0 00 00000
	 
	78932,5

	
	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие массового спорта»
	10 0 01 00000
	 
	1171,9

	
	Обеспечение выполнения функций в области физической культуры и спорта
	10 0 01 10290
	 
	1171,9

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	10 0 01 10290
	100
	792,6

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 01 10290
	200
	361,5

	
	Иные бюджетные ассигнования
	10 0 01 10290
	800
	17,8

	 
	Основное мероприятия "Организация функционирования деятельности универсальной спортивной площадки"
	10 0 03 00000
	 
	32,0

	 
	Мероприятия, направленные на содержание и укрепление материально-технической базы универсальной спортивной площадки Новодеревянковского сельского поселения
	10 0 03 10300
	 
	32,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 03 10300
	200
	32,0

	 
	Основное мероприятие "Строительство спорткомплекса"
	10 0 04 00000
	
	77648,3

	 
	Строительство малобюджетного спортивного зала шаговой доступности по ул. Победа 28А ст. Новодеревянковской Каневского района (сверх софинансирования)
	10 0 04 10650
	
	3829,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 04 10650
	200
	1781,5

	
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	10 0 04 10650
	400
	2047,5

	
	Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция объектов незавершенного строительства), техническое перевооружение, приобретение объектов спортивной инфраструктуры, общего образования, дошкольного образования, дополнительного образования, отрасли культуры, сооружений инженерной защиты и берегоукрепления
	10 0 04 S0470
	
	73819,3

	
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	10 0 04 S0470
	400
	73819,3

	
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «Спортивный комплекс «Чемпион»»
	10 0 05 00000
	
	42,3

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	10 0 05 00590
	
	42,3

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	10 0 05 00590
	100
	32,1

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 05 00590
	200
	10,2

	11
	Муниципальная программа «Молодежь Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	11 0 00 00000
	 
	363,8

	
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по молодежной политике»
	11 0 01 00000
	 
	363,8

	
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	11 0 01 10230
	 
	363,8

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 0 01 10230
	200
	363,8

	 12
	Муниципальная программа «Социальная политика Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	12 0 00 00000
	 
	276,4

	 
	Основное мероприятие «Реализация мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан»
	12 0 01 00000
	 
	100,0

	
	Обеспечение выполнения мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан
	12 0 01 10390
	 
	100,0

	 
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	12 0 01 10390
	300
	100,0

	 
	Основное мероприятие «Реализация мер по прочим мероприятиям в области социальной политики»
	12 0 02 00000
	
	176,4

	 
	Расходы на ритуальные услуги (в т.ч. услуги по организации поминок, транспортные услуги, связанные с захоронением военных, погибших в специальных военных операциях)
	12 0 02 10660
	
	176,4

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12 0 02 10660
	200
	176,4

	13
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2030 годы  на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
	13 0 00 00000
	 
	104457,8

	
	Основное мероприятие «Развитие системы благоустройства территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
	13 0 01 00000
	
	6952,3

	
	Благоустройство сквера МАУ «СКЦ «Досуг» в станице Новодеревянковской по ул. Мира, 22 Каневского района Краснодарского края (сверхсофинансирования)
	13 0 01 10750
	
	6952,3

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	13 0 01 10750
	200
	6952,3

	
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	13 0 F2 00000
	 
	97505,5

	
	Благоустройство сквера МАУ «СКЦ «Досуг» в станице Новодеревянковской по ул. Мира, 22 Каневского района Краснодарского края
	13 0 F2 55550
	 
	97505,5

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	13 0 F2 55550
	200
	97505,5

	14
	Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района»  на 2019-2025 годы
	14 0 00 00000
	
	10,0

	
	Основное мероприятие «Профилактика проявлений экстремизма и гармонизация межнациональных отношений»
	14 0 01 00000
	
	10,0

	
	Мероприятия по профилактике проявлений экстремизма и гармонизации межнациональных отношений
	14 0 01 10140
	
	10,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	14 0 01 10140
	200
	10,0

	51
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования – Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	51 0 00 00000
	 
	1982,8

	
	Глава Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	51 1 00 00000
	 
	1982,8

	
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	51 1 00 00190
	 
	1982,8

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	51 1 00 00190
	100
	1982,8

	 52
	Обеспечение деятельности администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	52 0 00 00000
	 
	9485,4

	 
	Обеспечение функционирования администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	52 1 00 00000
	 
	7203,2

	
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	52 1 00 00190
	 
	7203,2

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 1 00 00190
	100
	7051,4

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 1 00 00190
	200
	136,8

	 
	Иные бюджетные ассигнования
	52 1 00 00190
	800
	15,0

	 
	Образование и организация деятельности административных комиссий
	52 3 00 00000
	 
	3,8

	 
	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	52 3 00 60190
	 
	3,8

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 3 00 60190
	200
	3,8

	
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 4 00 00000
	 
	684,9

	 
	Проведение мобилизационных мероприятий
	52 4 00 10630
	
	329,8

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 4 00 10630
	100
	32,7

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 4 00 10630
	200
	303,3

	
	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 4 00 51180
	 
	355,1

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 4 00 51180
	100
	355,1

	 
	Прочие обязательства муниципального образования
	52 5 00 00000
	
	1590,8

	 
	Мероприятия по прочим расходам
	52 5 00 10130
	
	1590,8

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 5 00 10130
	200
	1487,6

	
	Иные бюджетные ассигнования
	52 5 00 10130
	800
	105,9

	53
	Обеспечение деятельности органов муниципального финансового контроля
	53 0 00 00000
	 
	128,0

	
	Обеспечение функционирования органов муниципального финансового контроля
	53 1 00 00000
	 
	128,0

	
	Осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	53 1 00 20010
	 
	64,0

	 
	Межбюджетные трансферты
	53 1 00 20010
	500
	64,0

	 
	Осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	53 1 00 20020
	
	64,0

	 
	Межбюджетные трансферты
	53 1 00 20020
	500
	64,0

	54
	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	54 0 00 00000
	
	                1100,0

	
	Проведение выборов и референдумов
	54 1 00 00000
	
	1100,0

	
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования
	54 1 00 10320
	
	1100,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	54 1 00 10320
	800
	1100,0

	55
	Управление финансами Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	55 0 00 00000
	
	11,5

	
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение
	55 1 00 00000
	
	11,5

	
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение
	55 1 00 10370
	700
	11,5


ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕНА

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 22.12.2023 года № 215
(в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25.12.2024 года № 24)
Ведомственная структура расходов бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год

тыс. рублей

	Наименование
	ВД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	
	
	
	
	262758,1

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00
	
	
	13264,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02
	
	
	1982,8

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования – Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	02
	51 0 00 00000
	
	1982,8

	Глава Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	02
	51 1 00 00000
	
	1982,8

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	51 1 00 00190
	
	1982,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	51 1 00 00190
	100
	1982,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	
	
	7203,2

	Обеспечение деятельности администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	04
	52 0 00 00000
	
	7203,2

	Обеспечение функционирования администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	04
	52 1 00 00000
	
	7203,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	
	7203,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	100
	7051,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	200
	136,8

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	800
	15,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	
	
	128,0

	Обеспечение деятельности органов муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	53 0 00 00000
	
	128,0

	Обеспечение функционирования органов муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	53 1 00 00000
	
	128,0

	Осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	53 1 00 20010
	
	64,0

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	53 1 00 20010
	500
	64,0

	Осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	53 1 00 20020
	
	64,0

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	53 1 00 20020
	500
	64,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07
	
	
	1100,0

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	992
	01
	07
	54 0 00 00000
	
	1100,0

	Проведение выборов и референдумов
	992
	01
	07
	54 1 00 00000
	
	1100,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования
	992
	01
	07
	54 1 00 10320
	
	1100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	07
	54 1 00 10320
	800
	1100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	
	
	2850,4

	Муниципальная программа "Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением" на 2019-2025 годы
	992
	01
	13
	01 0 00 00000
	
	570,6

	Основное мероприятие «Управление имуществом поселения»
	992
	01
	13
	01 0 01 00000
	
	32,9

	Мероприятия в рамках управления имуществом Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	01 0 01 10020
	
	32,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	01 0 01 10020
	200
	32,9

	Основное мероприятие «Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления»
	992
	01
	13
	01 0 02 00000
	
	348,0

	Мероприятия по осуществлению функций по территориальным органам общественного самоуправления
	992
	01
	13
	01 0 02 10030
	
	348,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	01 0 02 10030
	300
	348,0

	Основное мероприятие «Уточнению книг похозяйственного учета»
	992
	01
	13
	01 0 03 00000
	
	59,8

	Мероприятия по уточнению книг похозяйственного учета 
	992
	01
	13
	01 0 03 10040
	
	59,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	01 0 03 10040
	200
	59,8

	Основное мероприятие «Организация мероприятий проводимые администрацией поселения»
	992
	01
	13
	01 0 04 00000
	
	129,9

	Мероприятия праздничных дней, юбилейных и памятных дат, проводимых администрацией Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	01 0 04 10070
	
	129,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	01 0 04 10070
	200
	129,9

	Муниципальная программа «Информационное общество Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	01
	13
	02 0 00 00000
	
	662,5

	Основное мероприятие «Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления»
	992
	01
	13
	02 0 01 00000
	
	145,6

	Мероприятия по информированию населения о деятельности органов муниципальной власти на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	02 0 01 10050
	
	145,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	02 0 01 10050
	200
	145,6

	Основное мероприятие «Обеспечение реализации информационных технологий Новодеревянковского сельского поселения»
	992
	01
	13
	02 0 02 00000
	
	516,9

	Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	992
	01
	13
	02 0 02 10080
	
	516,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	02 0 02 10080
	200
	516,9

	Муниципальная программа «Укрепление правопорядка и профилактики правонарушений на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	01
	13
	03 0 00 00000
	
	10,0

	Основное мероприятие «Противодействие незаконному обороту наркотиков»
	992
	01
	13
	03 0 02 00000
	
	10,0

	Мероприятия по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
	992
	01
	13
	03 0 02 10100
	
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	03 0 02 10100
	200
	10,0

	Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	01
	13
	14 0 00 00000
	
	10,0

	Основное мероприятие «Профилактика проявлений экстремизма и гармонизации межнациональных отношений»
	992
	01
	13
	14 0 01 00000
	
	10,0

	Мероприятия по профилактике проявлений экстремизма и гармонизация межнациональных отношений
	992
	01
	13
	14 0 01 10140
	
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	14 0 01 10140
	200
	10,0

	Обеспечение деятельности администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	52 0 00 0000
	
	1597,3

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	52 3 00 0000
	
	3,8

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	52 3 00 60190
	
	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	52 3 00 60190
	200
	3,8

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	01
	13
	52 5 00 00000
	
	1593,5

	Мероприятия по прочим расходам
	992
	01
	13
	52 5 00 10130
	
	1593,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	52 5 00 10130
	200
	1487,6

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	52 5 00 10130
	800
	130,0

	Национальная оборона 
	992
	02
	00
	
	
	684,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	
	
	684,9

	Обеспечение деятельности администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	02
	03
	52 0 00 00000
	
	684,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 4 00 00000
	
	684,9

	Проведение мобилизационных мероприятий
	992
	02
	03
	52 4 00 10630
	
	329,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 4 00 10630
	100
	26,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	02
	03
	52 4 00 10630
	200
	303,3

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 4 00 51180
	
	355,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 4 00 51180
	100
	355,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00
	
	
	37,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	992
	03
	10
	
	
	37,8

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	03
	10
	04 0 00 00000
	
	37,8

	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории  поселения»
	992
	03
	10
	04 0 01 00000
	
	37,8

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	03
	10
	04 0 01 10090
	
	37,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	10
	04 0 01 10090
	200
	37,8

	Национальная экономика
	992
	04
	00
	
	
	9370,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	992
	04
	05
	
	
	47,5

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	04
	05
	05 0 00 00000
	
	47,5

	Основное мероприятие «Осуществление отдельных мероприятий  по поддержке сельскохозяйственного производства»
	992
	04
	05
	05 0 01 00000
	
	47,5

	Борьба с опасными карантинными объектами (амброзия, азиатская, мароккская саранча, американская белая бабочка).
	992
	04
	05
	05 0 01 10330
	
	47,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	05
	05 0 01 10330
	200
	47,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	
	
	9140,3

	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства» на 2019-2025годы
	992
	04
	09
	06 0 00 00000
	
	9140,3

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения»
	992
	04
	09
	060 01 00000
	
	9140,3

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	992
	04
	09
	060 01 10120
	
	9140,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	060 01 10120
	200
	9140,3

	Другие вопросы в области 

национальной экономики
	992
	04
	12
	
	
	182,5

	Муниципальная программа «Развитие Новодеревянковского сельского поселения Каневского района  в сфере землепользования» на 2019-2025 год
	992
	04
	12
	07 0 00 00000
	
	182,5

	Основное мероприятие «Землеустройство и землепользование»
	992
	04
	12
	07 0 01 00000
	
	182,5

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	07 0 01 10150
	
	182,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	12
	07 0 01 10150
	200
	182,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00
	
	
	140612,8

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	
	
	10349,6

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	05
	02
	08 0 00 00000
	
	10349,6

	Основное мероприятие «Развитие водоснабжения сельского поселения»
	992
	05
	02
	08 0 01 00000
	
	10211,0

	Мероприятия по развитию водоснабжения на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	05
	02
	08 0 01 10160
	
	488,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	992
	05
	02
	08 0 01 10160
	
	488,8

	Капитальный ремонт системы водо-снабжения по ул. Пушкина в ст. Новодеревянковской (сверхсофинансирования)
	992
	05
	02
	08 0 01 10720
	
	376,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	992
	05
	02
	08 0 01 10720
	
	376,5

	Мероприятия по изготовлению проектно-сметной документации по ремонту водопроводов на территории Новодеревянковского сельского поселения
	992
	05
	02
	08 0 01 10770
	
	579,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	992
	05
	02
	08 0 01 10770
	200
	579,9

	Организация водоснабжения населения
	992
	05
	02
	08 0 01 S0330
	
	8765,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	992
	05
	02
	08 0 01 S0330
	
	8765,8

	Основное мероприятие «Развитие газоснабжения сельского поселения»
	992
	05
	02
	08 0 02 00000
	
	138,6

	Мероприятия по развитию газоснабжения на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	05
	02
	08 0 02 10170
	
	138,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	08 0 02 10170
	200
	138,6

	Благоустройство
	992
	05
	03
	
	
	118064,5

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	05
	03
	08 0 00 00000
	
	13606,7

	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории Новодеревянковского сельского поселения»
	992
	05
	03
	08 0 03 00000
	
	13420,7

	Мероприятия по организации уличного освещения на территории поселения
	992
	05
	03
	08 0 03 10180
	
	1988,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	08 0 03 10180
	200
	1690,1

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	08 0 03 10200
	
	294,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	08 0 03 10200
	200
	294,1

	Другие мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	08 0 03 10220
	
	7667,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	08 0 03 10220
	200
	7657,2

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	05
	03
	08 0 03 10220
	800
	10,7

	Благоустройство детской площадки по ул.Заречной в ст. Новодеревянковской
	992
	05
	03
	08 0 03 10620
	
	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	08 0 03 10620
	200
	400,0

	Приобретение специальной техники (на базе шасси трактора)
	992
	05
	03
	08 0 03 60200
	
	3070,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	08 0 03 60200
	200
	3070,0

	Основное мероприятие «Развитие инициативного бюджетирования в Новодеревянковском сельском поселении»
	992
	05
	03
	08 0 04 00000
	
	186,0

	Изготовление проекта на благоустройство стадиона (инициативное бюджетирование)
	992
	05
	03
	08 0 04 10740
	
	186,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	08 0 04 10740
	200
	186,0

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2030 годы на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
	992
	05
	03
	13 0 00 00000
	
	104457,8

	Основное мероприятие «Развитие системы благоустройства территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
	992
	05
	03
	13 0 01 00000
	
	6952,3

	Благоустройство сквера МАУ «СКЦ «Досуг» в станице Новодеревянковской по ул. Мира, 22 Каневского района Краснодарского края (сверхсофинансирования)
	992
	05
	03
	13 0 01 10750
	
	6952,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	13 0 01 10750
	200
	6952,3

	 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	992
	05
	03
	13 0 F2 00000
	
	97505,5

	Благоустройство сквера МАУ «СКЦ «Досуг» в станице Новодеревян-ковской по ул. Мира, 22 Каневского района Краснодарского края
	992
	05
	03
	13 0 F2 55550
	
	97505,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	13 0 F2 55550
	200
	97505,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	05
	
	
	12198,7

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	05
	05
	08 0 00 00000
	
	12198,7

	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории Новодеревянковского сельского поселения»
	992
	05
	05
	080 03 00000
	
	12198,7

	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений
	992
	05
	05
	080 03 00590
	
	12103,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	05
	05
	080 03 00590
	100
	11811,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	05
	08 0 03 00590
	200
	385,7

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	05
	05
	08 0 03 00590
	800
	1,2

	Образование
	992
	07
	00
	
	
	363,8

	Молодежная политика 
	992
	07
	07
	
	
	363,8

	Муниципальная программа «Молодежь Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	07
	07
	11 0 00 00000
	
	363,8

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по молодежной политике»
	992
	07
	07
	11 0 01 00000
	
	363,8

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	11 0 01 10230
	
	363,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	07
	07
	11 0 01 10230
	200
	363,8

	Культура, кинематография 
	992
	08
	00
	
	
	19203,7

	Культура
	992
	08
	01
	
	
	19203,7

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	08
	01
	09 0 00 00000
	
	19203,7

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МАУ СКЦ «Досуг» станицы Новодеревянковской»
	992
	08
	01
	09 0 01 00000
	
	17642,8

	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	09 0 01 00590
	
	16637,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	09 0 01 00590
	600
	16637,0

	Мероприятия по осуществлению развития сферы культуры в Новодеревянковском сельском поселении
	992
	08
	01
	09 0 01 10260
	
	1005,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	09 0 01 10260
	600
	1005,8

	Основное мероприятие «Организация и проведение отдельных праздничных мероприятий в поселении»
	992
	08
	01
	09 0 03 00000
	
	286,2

	Реализация мероприятий  посвященных ликвидации аварии на АЭС в Чернобыле ( жителям станицы Новодеревянковской принимавшим участие в ликвидации аварии)
	992
	08
	01
	09 0 03 10240
	
	18,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	09 0 03 10240
	200
	18,0

	Мероприятия на проведение празднования Дня Победы 9 мая в Новодеревянковском сельском поселении 
	992
	08
	01
	09 0 03 10250
	
	63,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	09 0 03 10250
	200
	63,8

	Мероприятия направленные на проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню станицы Новодеревянковской 
	992
	08
	01
	09 0 03 10280
	
	147,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	09 0 03 10280
	200
	147,4

	Мероприятия направленные на увековечивание памяти погибших при защите Отечества, жителей Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	08
	01
	09 0 03 10350
	
	57,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	09 0 03 10350
	200
	57,0

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУК " Краеведческий музей имени Ф.А.Щербины"
	992
	08
	01
	09 0 04 00000
	
	1274,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	09 0 04 00590
	
	1274,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	08
	01
	09 0 04 00590
	100
	1244,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	09 0 04 00590
	200
	29,5

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	08
	01
	09 0 04 00590
	800
	1,2

	Социальная политика
	992
	10
	00
	
	
	276,4

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03
	
	
	100,0

	Муниципальная программа «Социальная политика Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	10
	03
	12 0 00 00000
	
	100,0

	Основное мероприятие «Реализация мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан»
	992
	10
	03
	12 0 01 00000
	
	100,0

	Обеспечение выполнения мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан
	992
	10
	03
	12 0 01 10390
	
	100,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	03
	12 0 01 10390
	300
	100,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	992
	10
	06
	
	
	176,4

	Основное мероприятие «Реализация мер по прочим мероприятиям в области социальной политики»
	992
	10
	06
	12 0 02 00000
	
	176,4

	Расходы на ритуальные услуги (в т.ч. услуги по организации поминок, транспортные услуги, связанные с захоронением военных, погибших в специальных военных операциях)
	992
	10
	06
	12 0 02 10660


	
	176,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	10
	06
	12 0 02 10660


	200
	176,4

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00
	
	
	78932,5

	Массовый спорт
	992
	11
	02
	
	
	78932,5

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2025 годы
	992
	11
	02
	10 0 00 00000
	
	78932,5

	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие массового спорта»
	992
	11
	02
	10 0 01 00000
	
	1171,9

	Обеспечение выполнения функций в области физической культуры и спорта
	992
	11
	02
	10 0 01 10290
	
	1171,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	11
	02
	10 0 01 10290
	100
	792,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	10 0 01 10290
	200
	361,5

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	11
	02
	10 0 01 10290
	800
	17,8

	Основное мероприятия "Организация функционирования деятельности универсальной спортивной площадки"
	992
	11
	02
	10 0 03 00000
	
	32,0

	Мероприятия, направленные на содержание и укрепление материально-технической базы универсальной спортивной площадки Новодеревянковского сельского поселения
	992
	11
	02
	10 0 03 10300
	
	32,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	10 0 03 10300
	200
	32,0

	Основное мероприятие "Строительство спорткомплекса"
	992
	11
	02
	10 0 04 00000
	
	77648,3

	Строительство малобюджетного спортивного зала шаговой доступности по ул. Победа 28А ст. Новодеревянковской Каневского района (сверх софинансирования)
	992
	11
	02
	10 0 04 10650
	
	3829,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	10 0 04 10650
	200
	1781,5

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	992
	11
	02
	10 0 04 10650
	400
	2047,5

	Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция объектов незавершенного строительства), техническое перевооружение, приобретение объектов спортивной инфраструктуры, общего образования, дошкольного образования, дополнительного образования, отрасли культуры, сооружений инженерной защиты и берегоукрепления
	992
	11
	02
	10 0 04 S0470
	
	73819,3

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	992
	11
	02
	10 0 04 S0470
	400
	73819,3

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «Спортивный комплекс «Чемпион»»
	992
	11
	02
	10 0 05 00000
	
	42,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	11
	02
	10 0 05 00590
	
	42,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	11
	02
	10 0 05 00590
	100
	32,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	10 0 05 00590
	200
	10,2

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	992
	13
	00
	
	
	11,5

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	992
	13
	01
	
	
	11,5

	Управление финансами Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	13
	01
	55 0 00 00000
	
	11,5

	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение
	992
	13
	01
	55 1 00 00000
	
	11,5

	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение
	992
	13
	01
	55 1 00 10370
	
	11,5

	Обслуживание государственного (муниципального) долга 
	992
	13
	01
	5510010370
	700
	11,5


ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 22.12.2023 года № 215


(в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25.12.2024 года № 24)
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения ,

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год

                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов 
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	634,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	529,2

	Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций
	0,0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 22.12.2023 года № 215

(в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 22.12.2023 года № 215)
Объем  межбюджетных трансфертов , предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год на реализацию

переданных полномочий 

	
	тыс.руб.

	Наименование передаваемых полномочий 
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	992 0106 5310020010 500
	64,0

	Осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	992 0106 5310020020 500
	64,0

	Итого
	
	128,0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 22.12.2023 года № 215

(в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 13.12.2024 года № 21)
Программа муниципальных  заимствований муниципального

образования Новодеревянковского сельского поселения  Каневского

района на 2024 год
                                                                                                   тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в  бюджет муниципального образования Новодеревянковского сельского поселения Каневского района  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	105,0

	
	в том числе:
	

	
	привлечение
	15105,0

	
	погашение
	15000,0

	2.
	Кредиты, привлеченные в бюджет муниципального образования Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от кредитных организаций
	0,0

	
	
	

	
	    привлечение
	0,0

	
	    погашение основной суммы долга
	0,0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 22.12.2023 года № 215

(в редакции решения   Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 22.12.2023 года № 215)
Программа муниципальных гарантий муниципального образования 

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в валюте  

Российской Федерации на 2024 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в 2024году

                                                                                                                 тыс.рублей

	№п/п
	Направление      (цель) гаратирования
	Категория принципалов
	Общий объем гарантий тыс. рублей
	Условия предоставления гарантий

	
	
	
	
	Наличие права регрессного требования
	Анализ финансового состояния принципала
	Предоставление обеспечения исполнения обязательств принципала перед гарантом
	Иные условия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	В обеспечение обязательств, принятых юридическим лицом по кредитному договору
	Юридические лица
	0
	
	
	
	Муниципальные  гарантии муниципального образования Новодеревянковского сельского поселения Каневского района  предоставляются на конкурсной основе

Муниципальные  гарантии муниципального образования Новодеревянковского сельского поселения Каневского района   не обеспечивают исполнения обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов)


Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных  гарантий муниципального образования 

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района по возможным 

гарантийным случаям, в 2024 году

	Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных  гарантий муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района по возможным гарантийным случаям
	Объем,

тыс. рублей

	За счет источников финансирования дефицита 

местного  бюджета, всего
	         0       


2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджета (Пальчун).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района                                     А.С. Рокотянский

Председатель Совета

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района                                                                   В.И. Дахов

